Ibn Nujaym, Zayn al-'Abidin b. Ibrahim (1993), *Al-Ishbah wa al-Naza'ir*, cet.1, Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah

17. Ibu Qayyim al-Jauziyyah (1961). *Al-Thuruq al-Hukmiyyah fi al-Siyasah al-Sya'riyyah al-Mu'assasah al-Arabiyyah li al-Tiba'ah wa al-Nasr*.
18. Jamiah Imam Muhammad ibn Saud al-Islamiyyah, Riyad, 1414H/1993,
19. Kamus *al-Munjid fi al-Lughah wa al-A'lam* (1992), cet.33, Beirut: Dar al-Masyriq.
20. *Kamus Dewan* (2002), Edisi Ke.3, Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka.
21. Mahmud Syamam (1998), *Intiza al-Milkiyyah li al-Maslahah 'Ammah, Mu'tamar Majma' al-Fiqh al-Islami*, Bil. IV, Jld.2, Jeddah
22. Muhammad 'Abd al-Jawwad Muhammad (1971), *Milkiyyah al-Aradi fi al-Islam Tahdid al-Milkiyyah wa al-Ta'mim*, Kaherah: al-Tab'ah al-'Alamiyyah.
23. Mustaffa Dieb al-Bugha, *Athair al-Adillatu al-Mukhtalafu fiha fi al-Islami*, Dar al-Quran, Damsyik, 1413H/1993.
24. Sa'ad Muhammad Khalil (t.t), *Naz' al-Milkiyyah li al-Manfa'ah 'Ammah Baina al-Syariah wa al-Qanun*, Kaherah: Dar al-Salam
25. Zaydan, 'Abd al-Karim (1994), *Al-Waj'iz fi Usul al-Fiqh*, Beirut: Mu'assasah al-Risalah.
26. Zuhayli Wahbah (1989), *Al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu*. Cet.